ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 апреля 2022 года № 302-пп

Иркутск

Об уполномоченном исполнительном органе государственной
власти Иркутской области

В соответствии с Правилами заключения соглашения между органом
управления государственного внебюджетного фонда Российской Федерации и
высшим исполнительным органом государственной власти субъекта
Российской Федерации, администрацией г. Байконура, администрацией
федеральной территории «Сириус» о предоставлении субвенции из бюджета
субъекта Российской Федерации, бюджета г. Байконура, бюджета
федеральной территории «Сириус» бюджету государственного
внебюджетного фонда Российской Федерации, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2022 года
№ 622, указом Губернатора Иркутской области от 12 апреля 2022 года
№ 61-уг «Об установлении в Иркутской области ежемесячной денежной
выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области уполномоченным исполнительным
органом государственной власти Иркутской области, в который
представляется заявка от Правления Пенсионного фонда Российской
Федерации на перечисление субвенции из бюджета Иркутской области
бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации в целях финансового
обеспечения расходных обязательств Российской Федерации, возникающих
при выполнении переданных полномочий по предоставлению ежемесячной
денежной выплаты на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области